
ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 
KOLEGIJOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 
 

2024 m. rugsėjo 26 d. Nr. KP-6 
Alytus 

 
Posėdis įvyko 2024 m. rugsėjo 26 d. 13.00–13.40 val. nuotoliniu būdu per konferencijų 

platformą „Microsoft Teams“1.  
Posėdžio pirmininkas – Nerijus Cesiulis, Alytaus miesto savivaldybės meras, Alytaus regiono 

plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos pirmininkas. 
Posėdžio sekretorė – Justina Sukarevičienė, Tarybos administracijos vyriausioji specialistė.  
 
Posėdyje dalyvavo 8 iš 10 Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) narių (kvorumas yra): 
1. Nerijus Cesiulis, Alytaus miesto savivaldybės meras (Kolegijos pirmininkas); 
2. Violeta Grigorienė, Druskininkų savivaldybės tarybos narė2; 
3. Jūratė Juodzevičienė, Lazdijų rajono savivaldybės tarybos narė; 
4. Algis Kašėta, Varėnos rajono savivaldybės meras; 
5. Ričardas Malinauskas, Druskininkų savivaldybės meras; 
6. Ausma Miškinienė, Lazdijų rajono savivaldybės merė; 
7. Giedrius Samulevičius, Varėnos rajono savivaldybės tarybos narys; 
8.      Mindaugas Šima, Alytaus miesto savivaldybės tarybos narys. 
 
Posėdyje nedalyvavo 2 iš 10 Kolegijos narių: 
1. Rasa Vitkauskienė, Alytaus rajono savivaldybės merė; 
1. Justas Truncė, Alytaus rajono savivaldybės tarybos narys. 
 
Kiti posėdžio dalyviai:   

1. Aušrinė Armaitienė, Vidaus reikalų ministerijos Lietuvos ir Lenkijos INTERREG programų 
skyriaus patarėja; 

2. Jurgita Butrimaitė, Alytaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorė; 
3. Marius Čiuželis, M. Čiuželio labdaros ir paramos fondo atstovas; 
4. Laimonas Gailius, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Lietuvos ir Lenkijos 

INTERREG programų skyriaus vedėjas; 
5. Svetlana Griškevičienė, Varėnos rajono savivaldybės administracijos Investicijų skyriaus 

vedėja, Tarybos darbo grupės narė; 
6. Girmantė Katinaitė-Stočkuvienė, Alytaus regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė; 
7. Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė, Alytaus regiono plėtros tarybos ekspertė; 
8. Neringa Rinkevičiūtė-Laurinaitienė, Alytaus miesto savivaldybės administracijos Finansų ir 

investicijų skyriaus vedėja, Tarybos darbo grupės narė; 
9. Jurgita Rudienė, Druskininkų savivaldybės administracijos Investicijų ir projektų valdymo 

skyriaus vedėja, Tarybos darbo grupės narė; 
10. Ieva Stalevičiūtė, Lazdijų rajono savivaldybės Strateginio planavimo ir investicinių 

projektų valdymo skyriaus vedėja, Tarybos darbo grupės narė; 
11. Justina Sukarevičienė, Alytaus regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė; 
12. Andrė Zenevičienė, Alytaus rajono savivaldybės Finansų ir investicijų skyriaus vadėja, 

Tarybos darbo grupės narė. 
 

 
1 Prisijungimo nuoroda  
2 Prisijungusi kartu su R. Malinausku iš savivaldybės per R. Malinausko Teams paskyrą. 



2 

 

Posėdis sušauktas Kolegijos pirmininko N. Cesiulio sprendimu. Kolegijos posėdžio 
darbotvarkės projektas ir posėdžio medžiaga Kolegijos nariams išsiųsta jų asmeniniais elektroninio 
pašto adresais3. 

Posėdžio pirmininkas pranešė, kad Kolegijos posėdis yra teisėtas, jame dalyvauja 8 iš 10 
Kolegijos narių4.  

Kolegijos pirmininkas  pasiūlė darbotvarkės klausimą Nr. 6 kelti į posėdžio pradžią, 
nekeičiant kitų klausimų svarstymo eiliškumo, paklausė, ar kiti Kolegijos nariai turi pasiūlymų. 
Kolegijos nariai pritarė pasiūlymui. Patikslintas posėdžio darbotvarkės projektas patvirtintas 
vienbalsiai. 

 
 
DARBOTVARKĖ:  
1. Dėl 2022–2030 metų Alytaus regiono plėtros plano pakeitimo. 
2. 2014–2020 m. ir 2021–2027 m. Lietuvos–Lenkijos INTERREG programų rezultatų, 

pamokų apžvalga ir perspektyvos po 2027 m. 
3. „Sidabrinės linijos“ veiklos pristatymas. 
4. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos 2023 m. birželio 19 d. sprendimo Nr. K-

28 „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos darbo grupės sudarymo“ pakeitimo. 
5. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2021 m. gegužės 4 d. sprendimo Nr. K-14 „Dėl 

darbo grupės Alytaus regiono 2021–2030 metų plėtros planui parengti sudarymo“ pripažinimo 
netekusiu galios. 

6. Dėl Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus literatūrinės premijos skyrimo. 
7. Dėl atstovo delegavimo į Lietuvos ir Lenkijos tarpvyriausybinės bendradarbiavimo per 

sieną komisijos Tarpregioninio bendradarbiavimo darbo grupę. 
8. Kiti klausimai. 
 
 
1. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 metų Alytaus regiono plėtros plano pakeitimo. 
Girmantė Katinaitė-Stočkuvienė, Tarybos administracijos vyriausioji specialistė, pristatė 

sprendimo projektą ir aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. Informavo, kad Lietuvos 
Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Aplinkos 
ministerija, Alytaus regiono plėtros plano rengimo darbo grupė pastabų sprendimo projektui neteikė, 
su Alytaus regiono plėtros tarybos darbo grupe projektas suderintas,  Partnerių grupė pritarė regiono 
plėtros plano pakeitimui, o iš CPVA iki teisės aktų nustatyto termino nebuvo gautas derinimo raštas 
dėl regiono plėtros plano pakeitimo. 

 
NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2023 m. 

balandžio 5 d. sprendimo Nr. K-19 „Dėl 2022–2030 metų Alytaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ 
pakeitimo“ 

Balsavimo rezultatai: už – 8, prieš – 0, nusišalino – 0. 
 
 
2. SVARSTYTA. 2014–2020 m. ir 2021–2027 m. Lietuvos–Lenkijos INTERREG 

programų rezultatų, pamokų apžvalga ir perspektyvos po 2027 m. 
Laimonas Gailius, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Lietuvos ir Lenkijos 

INTERREG programų skyriaus vedėjas ir Aušrinė Armaitienė, Vidaus reikalų ministerijos Lietuvos 

 
3 Posėdžio medžiaga išsiųsta 2024-09-18  el. paštu info@alytausregionas.lt. 
4 Vadovaujantis Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento, patvirtinto Tarybos Steigiamojo susirinkimo 
2020 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. 3, 58 punktu, Kolegijos posėdis laikomas teisėtu, kai jame dalyvauja daugiau kaip 
pusė visų Kolegijos narių, tarp kurių turi būti Kolegijos pirmininkas ir (ar) Kolegijos pirmininko pavaduotojas. 



3 

 

ir Lenkijos INTERREG programų skyriaus patarėja, pristatė informaciją apie Lietuvos ir Lenkijos 
INTERREG programos aktualijas ir perspektyvas po 2027 m. (pranešimas pridedamas). 

 
 
3. SVARSTYTA. „Sidabrinės linijos“ veiklos pristatymas. 
Marius Čiuželis, M. Čiuželio labdaros ir paramos fondo atstovas, pristatė fondo veiklą ir nuo 

2016 m. vykdomą projektą „Sidabrinė linija“. 
Buvo pristatytas lėšų poreikis „Sidabrinės linijos“, teikiančios emocinę pagalbą senyvo 

amžiaus žmonėms, veiklai, siūloma savivaldybėms paremti projektą finansinėmis priemonėmis 
(pranešimas pridedamas). 

Vyko diskusija.  
 
 
4. SVARSTYTA. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos 2023 m. birželio 19 d. 

sprendimo Nr. K-28 „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos darbo grupės sudarymo“ pakeitimo. 
Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė, Tarybos administracijos ekspertė, pristatė sprendimo projektą ir 

aiškinamajame rašte pateiktą informaciją. 
 
NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos 

2023 m. birželio 19 d. sprendimo Nr. K-28 „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos darbo grupės 
sudarymo“ pakeitimo“. 

Balsavimo rezultatai: už – 8, prieš – 0, nusišalino – 0. 
 
 
5. SVARSTYTA. Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2021 m. gegužės 4 d. sprendimo 

Nr. K-14 „Dėl darbo grupės Alytaus regiono 2021–2030 metų plėtros planui parengti 
sudarymo“ pripažinimo netekusiu galios. 

Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė pristatė sprendimo projektą ir aiškinamajame rašte pateiktą 
informaciją. 

 
 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos 2021 m. 

gegužės 4 d. sprendimo Nr. K-14 „Dėl darbo grupės Alytaus regiono 2021–2030 metų plėtros planui 
parengti sudarymo“ pripažinimo netekusiu galios“. 

Balsavimo rezultatai: už – 8, prieš – 0, nusišalino – 0. 
 
 
6. SVARSTYTA. Dėl Dainavos krašto Vinco Krėvės-Mickevičiaus literatūrinės 

premijos skyrimo. 
Girmantė Katinaitė-Stočkuvienė pristatė sprendimo projektą ir aiškinamajame rašte pateiktą 

informaciją. 
 
 NUSPRĘSTA. Pritarti sprendimo projektui „Dėl Dainavos krašto Vinco Krėvės-

Mickevičiaus 2024 m. literatūrinės premijos skyrimo“. 
Balsavimo rezultatai: už – 8, prieš – 0, nusišalino – 0. 
 
 
7. SVARSTYTA. Dėl atstovo delegavimo į Lietuvos ir Lenkijos tarpvyriausybinės 

bendradarbiavimo per sieną komisijos Tarpregioninio bendradarbiavimo darbo grupę. 
Jurgita Butrimaitė, Tarybos administracijos direktorė, pristatė aiškinamajame rašte pateiktą 

informaciją. 



4 

 

 
 NUSPRĘSTA. Neskirti Tarybos atstovo į Lietuvos ir Lenkijos tarpvyriausybinės 

bendradarbiavimo per sieną komisijos Tarpregioninio bendradarbiavimo darbo grupę. 
Balsavimo rezultatai: už – 8, prieš – 0, nusišalino – 0 
 
 
8. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 
Jurgita Butrimaitė pristatė informaciją (pristatymas pridedamas) apie regiono plėtros projektų 

įgyvendinimą (suplanuotus projektus, pasirašytas finansavimo sutartis, vertinamus projektų 
įgyvendinimo planus, populiariausias regionines priemones Lietuvoje, apie galimybę panaudoti 
sutaupytas ES lėšas ir kt.). Informavo, kad: 

  21 mln. Eur (iš 127,6 mln.) ES lėšų jau skirta Alytaus regiono projektų (20 iš 79) 
įgyvendinimui Alytaus miesto (13 projektų), Alytaus rajono (3 projektams) ir Lazdijų rajono (4 
projektams) savivaldybėms ir/ar jų įstaigoms. 

  Dar šiais metais 22,9 mln. Eur ES lėšų vertės projektų bus pateikta vertinimui.  Tikėtina, 
kad iki šių metų pabaigos regioninių projektų įgyvendinimui jau gali būti skirta ~ 30 proc. regiono 
plėtrai suplanuotų ES lėšų. 

 
 
 
Posėdžio pirmininkas               Nerijus Cesiulis 
 
 
Posėdžio sekretorė                                                                                Justina Sukarevičienė 


